ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.05.2018 № 100

О реализации на территории Томской области
приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды

Заслушав доклады и выступления по вопросу «О реализации на территории

Томской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды»,  посетив  объекты,  обустроенные  и  предполагаемые  к  обустройству  в

рамках названной программы, обобщив предложения и замечания членов Совета

общественных  инициатив  при  Законодательной  Думе  Томской  области  по

рассматриваемой теме,

Совет общественных инициатив РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Направить  предложения,  поступившие  от  общественных  объединений

Томской  области,  по  компетенции  в  соответствующие  исполнительные  органы

государственной  власти  Томской  области,  Законодательную  Думу  Томской

области и общественные объединения согласно приложению.

Заместитель Председателя Законодательной Думы
Томской области А.Б. Куприянец

Приложение
к решению Совета

общественных инициатив
от 18.05.2018 № 100

Предложения по вопросу «О реализации на территории Томской области
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Автор предложения Предложения

Лопарев Арнольд Григорьевич, член
Совета

 Рассмотреть  возможность  включения  в
проект «Формирование комфортной городской
среды»  (далее  –  Проект)  возможности
привлечения меценатов.
 Рассмотреть  возможность  включения  в

Проект ремонта фасадов и кровель «хрущевок»
(предлагается  в  связи  с  неудовлетворительной
работой Регионального Фонда МКД в Томской
области)
 В  рамках  Проекта  рассмотреть

возможность  строительства  мусоросжигающих
заводов.

Кобелев Николай Васильевич, член
Совета

 поддержать  в  рамках  Проекта
инициативу Союза армян Томской области по
установлению памятника русскому полководцу
А.Суворову и организовать благоустроительные
работы, а именно: сделать сквер общественным,
удобным местом отдыха томичей.

Котиков Олег Александрович .член
Совета

 учитывать  мнение  жителей  города
Томска  при  рассмотрении  вопроса  о
формировании комфортной городской среды в
исторической части города.

Хамроев Хамза Умарович  учитывая  погодно-климатические
условия,  рассмотреть  возможность
строительства  в  рамках  Проекта  детских  и
спортивных площадок закрытого типа.